裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

教育部青年發展署  函
地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓
承辦人：鍾芝柔
電話：02-77365235
傳真：02-23566254
電子信箱：joyce0728@mail.yda.gov.
tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國109年1月30日
發文字號：臺教青署參字第1092200230號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨  (109013000033_1092200230_Attach01.pdf)

主旨：檢送本署109年校園原住民族公共參與巡迴講座實施計畫

　　　1份，自即日起受理申請，請查照。

說明：

  一、為促進青年參與公共事務，教育部青年發展署(以下簡稱

　　　本署)委託國立東華大學，受理全國各高級中等學校及大

　　　專校院申請辦理「校園講座」，邀請原住民族社會指標人

　　　物擔任講者，進入校園分享經驗與心得，藉以傳承經驗與

　　　知能，啟發青年反思探索個人生涯成長與族群發展需求，

　　　增強其未來投入族群與部落事務。

  二、旨揭計畫簡述如下:

    (一)辦理場次:預計於本(109)年2-5月，共辦理40場次。

    (二)參與人數：各校可規劃結合相關課程，或配合校內社團

　　　　活動、輔導活動、集會及慶典辦理，每場次至少30人以

　　　　上。

    (三)講座主題類別：族群公共事務、文化傳承、產業發展、

　　　　社會福利、部落總體營造、原民女力、國際參與7類

　　　　別。

    (四)申請時請依辦理意願選填至少3個類別，倘第一順位之

　　　　類別講者時間無法配合時，將依次一類別安排與聯繫講

　　　　者，俾利講座順利辦理。

    (五)講者人選：由本署推薦該類別之相關領域原住民族青年

　　　　擔任，並依學校申請之講座類別與辦理時間，由國立東

1090000767
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　　華大學協助安排與聯繫。

  三、申請方式:

    (一)自即日起開放各校上網申請，每校申請1場次為原則，

　　　　以原住民族學生人數較高者為優先。(申請網址:https:

　　　　//reurl.cc/W4Qoge)

    (二)考量各區學校數與區域衡平性，以高中職20場、大專院

　　　　校20場為原則。依報名順序受理北區(含雙北、基、桃

　　　　等市)11校、中區(含竹、苗、中、彰、雲、投等縣市)8

　　　　校與南區(含嘉、南、高、屏等縣市)10校，東區(宜、

　　　　花、東等縣)11校報名為原則，額滿或109年2月18日（

　　　　星期二）下午5時截止。

    (三)申請截止日後，倘有區域報名不足額，賸餘名額將開放

　　　　給其他超額地區備取學校遞補。

  四、本案相關資訊可至本署官網查閱(https://www.yda.gov.

　　　tw)。

  五、前開申辦相關事宜，請洽詢聯絡人:國立東華大學陳蓓倫

　　　小姐(聯絡電話:03-8905782，Email:cis-icdc@gms.ndhu.

　　　edu.tw)

正本：全國各大專院校、全國各高級中等學校

副本：國立東華大學、本署公共參與組

第 2 頁　共 2 頁

擬：
一、教育部青年發展署檢送109年校園原住民公共參與巡迴講座實施計畫，敬請公告周知。
二、公告相關社團並轉貼學務處校外訊息處周知。
三、陳閱後存查。
承辦人：　　　　　　　　　 組長：

0130
1635

學務長：

0130
2027

0131
0850

0131
0850